
Måndagen den 7 april 2025. 
 
Vi träffas på Höganäs Hamnkrog en trappa upp. 
 

President Gitte Dahlgren Bengtsson hälsar oss, 
våra gäster Gun Jakobsson, Annika Steinert, Marita Jansäter samt kvällens föredragshållare 
Elisabeth Schönbeck välkomna och tänder vänskapens ljus. 
 
Innan maten serveras påminner vår ISO Anita Lindberg om inbjudan från Sölleröd IWC. De vill 
träffa oss den 20 maj. De hoppas att vi är många som kommer. 
 
Måltiden består av Rödingfilé med hollandaisesås och potatis samt kaffe/te och en kaka. 
 
Elisabeth Schönbeck är beteendevetare och diplomerad småbarnspedagog och har specialiserat sig 
på betydelsen av vår placering i syskonskaran. Vi får höra om syskonrelationer under rubriken: 
 
” Varför är det så många storasyskon i regeringen men mest småsyskon om ställer upp i 
Idol?” 
 
Våra tre första år är de viktigaste för hur vi utvecklas. 
Hur kan det komma sig att personer som vuxit upp med samma mamma och pappa och under 
samma tak ändå kan bli så olika? 
Vi påverkas av vår placering i syskonskaran men utöver det könsfördelningen, åldersskillnad, och 
antal syskon i familjen. 
Syskon präglas präglas mest av de syskon som kommer närmast före eller efter. Bröder och           
äldre syskon  förmedlar attityder starkare än systrar och yngre syskon. 
 

Storasyskon är bestämda, duktiga, ambitiösa och älskade för sin prestation. De är mer 
samvetsgranna och plikttrogna och mindre riskbenägna. De tar mer ansvar och mer lämpade som 
ledare. 
 

Småsyskon är mindre ambitiösa, samvetsgranna och plikttrogna, men de är älskade för den de är, 
har högre självkänsla. De är mer äventyrliga och villigare att ta risker än sina äldre syskon. 
 

Mellanbarnet blir en lagspelare som befinner sig mittemellan ytterligheterna, där en står för plikt 
och den andra står för lust. Mellanbarnet är varken eller, men är samtidigt både storasyskon och 
småsyskon och blir samtidigt den mest flexibla som kan lyssna både uppåt och neråt. 
 

Var man rent funktionellt befinner sig i syskonskaran påverkas av åldersskillnaden mellan 
syskonen. Är åldersskillnaden sex år eller mer, präglas syskon mindre av varandra. 
I storfamiljer påverkas barnen också av hur könsfördelning, åldersskillnad och antal syskon i 
familjen ser ut. 
 
Elisabeth talar också om pseudotvillingar, (barn som är födda med en åldersskillnad på 18 
månader eller mindre), och om partnerval. 
 
Vi tackar Elisabeth Schönbeck för ett intressant föredrag med ros och en flaska vin. 
 
 
Sammanfattat av 
Britt Carlberg. 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 


